GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5622/2025 | PROCESSO Nº 107298/2025

Araucária, 3 de outubro de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 107298/2025

Em resposta ao Processo nº 107298/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, após
análise realizada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SMMA), encontra-se em andamento o
processo licitatório destinado à aquisição de novos parquinhos infantis. A solicitação apresentada foi
devidamente  contemplada  em  nosso  planejamento,  estando  prevista  para  avaliação  e,
posteriormente, inclusão no cronograma de atividades.
Adicionalmente, informamos que nossa equipe realizará uma visita técnica ao local,  com o objetivo
de  verificar  as  condições  atuais  do  parquinho  e  avaliar  a  necessidade  de  remoção  temporária  de
peças, de modo a assegurar a segurança dos usuários até a instalação dos novos equipamentos.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 107298/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Encaminho resposta à indicação 2352/2025

Araucária, 09/10/2025 13:25

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO